２０２２年５月２７日

親会社変更のお知らせ

謹啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、東京ガス株式会社は、6月30日付けで東京ガスリキッドホールディングス株式会社

（以下、TGリキッドHD）を東京ガスエンジニアリングソリューションズ株式会社（以下、

TGES）に吸収合併させ、TGリキッドHDは解散することを決定致しました。これにより、TG

リキッドHDが出資する当社の持株がTGESに移管され、当社は関係子会社とのグループ形態

を維持したまま、親会社がTGリキッドHDからTGESに変わることになります。

TGESグループの新たな体制の下、当社はさまざまなシナジー効果を発揮し、事業基盤強

化やこれまで以上のサービス向上を目指してまいります。

今後とも皆様のご期待に添えますよう社員一同努力を重ねていく所存でございますので、

なお一層のご指導ご鞭撻を賜りたく、心よりお願い申し上げます。

謹白

東京ガスケミカル株式会社

代表取締役 社長執行役員 玄間隆之

NEWS  RELEASE
東京ガスケミカル株式会社

TOKYO GAS CHEMICALS

＜各社の概要＞

■東京ガスエンジニアリングソリューションズ株式会社

■東京ガスリキッドホールディングス株式会社

■東京ガスケミカル株式会社

NEWS  RELEASE
東京ガスケミカル株式会社

TOKYO GAS CHEMICALS

所在地 東京都港区海岸一丁目２番３号

代表者 代表取締役社長執行役員 小西 康弘

事業内容 オンサイト・エネルギーサービス事業、地域エネルギーサービス事業、受注工事事業、

メンテナンス事業、LNG等のエンジニアリング・オペレーション&メンテナンス事業、

上記に関する海外事業、子会社管理 他

資本金 １００億円 （東京ガス株式会社１００％出資）

設立年月日 ２０１５年４月１日

関係会社 （株）東京ガスエネルギーサービス、TGES	America	Ltd.、TGES上海、新居浜LNG（株） 、

琉球エネルギーサービス（同）

URL https://www.tokyogas-es.co.jp

所在地 東京都港区芝公園二丁目４番１号

代表者 代表取締役社長 安岡 省

資本金 １千万円 （東京ガス株式会社１００％出資）

設立年月日 ２０１６年４月１日

関係会社 東京ガスケミカル（株）、日本超低温（株） 、ガスクル（株）

所在地 東京都港区芝公園二丁目４番１号

代表者 代表取締役社長執行役員 玄間隆之

資本金 １０億円

設立年月日 １９７３年１０月１日

関係会社 東京酸素窒素 （株） 、東京炭酸（株） 、東京レアガス（株）

URL https://www.tgc.jp